
 

 1 

 
 

 
 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 

 
dle § 156 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby 
 zadávanou v otevřeném řízení dle § 27 zákona 

 
 

Název veřejné zakázky 

 

„Zajištění příprav žadatelů o náhradní rodinnou péči 
v Jihomoravském kraji 2014 – 2017, II.“ 

 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 

 

Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, Brno, PSČ 601 82 

IČO: 70888337 
 
 
 
Odůvodnění veřejné zakázky je zpracováno v souladu s požadavky vyhlášky č. 232/2012 Sb., 
o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 
(dále jen „vyhláška“). 



 

 2 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 
(zadavatel popíše své potřeby pro 
řádné zajištění svěřených úkolů) 

Splněním veřejné zakázky má dojít k naplnění povinnosti 
zadavatele zajistit činnost dle § 11 odst. 2 písm. a) a b) 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 359/1999 Sb.“). 

Popis předmětu veřejné zakázky 
(zadavatel stručně popíše předmět 
veřejné zakázky) 

Předmětem veřejné zakázky je provedení přípravy fyzických 
osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí 
dítěte do rodiny, speciální přípravy fyzických osob k přijetí 
dítěte pěstounem na přechodnou dobu a přípravy dětí 
žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo 
pěstouny, a to dle zákona č. 359/1999 Sb. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 
(zadavatel popíše, do jaké míry 
přispěje realizace předmětu veřejné 
zakázky k naplnění potřeb zadavatele) 

Realizace veřejné zakázky je nutnou podmínkou pro 
naplnění potřeb zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 
(zadavatel vymezí, kdy bude veřejná 
zakázka splněna, buď konkrétním 
datem, nebo časovým úsekem) 

Zadavatel předpokládá splnění předmětu veřejné zakázky od 
01.12.2014 do 31.12.2017. Zadavatel upravuje informaci o 
předpokládané době plnění oproti předběžnému oznámení 
z důvodu časového posunu při přípravě a zahájení 
zadávacího řízení. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

1. Zadavatel zohlednil rizika související s plněním veřejné 
zakázky v rámci zadávacích podmínek. 

1. Riziko nerealizace veřejné zakázky je zohledněno 
požadavkem na dodržování právních předpisů. Pro 
případ nerealizace veřejné zakázky připadá v úvahu 
možnost požadovat sankce, případně náhradu 
škody. 

2. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky je 
zohledněno stanovením sankcí, možností 
odstoupení od smlouvy, možností požadovat 
náhradu škody. 

3. Riziko snížené kvality plnění je zohledněno 
stanovením sankcí, možností odstoupení od 
smlouvy, možností požadovat náhradu škody. 

4. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů je 
spojeno zejména s porušením povinnosti dodavatele 
plnit předmět veřejné zakázky řádně a včas, což je 
zohledněno stanovením sankcí, možností 
odstoupení od smlouvy, možností požadovat 
náhradu škody. 

 
 



 

 3 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 
3 techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel požaduje předložení seznamu nejméně 4 osob, 
jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky vzhledem 
k rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky. 
Přiměřenost tohoto požadavku je dána nezbytnou 
odborností osob podílejících se na plnění veřejné zakázky, 
jíž není možné zajistit menším počtem členů realizačního 
týmu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání, 
než je středoškolské s maturitou nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než 3 roky.) 

Zadavatel požaduje předložení osvědčení o vysokoškolském 
vzdělání některých osob podílejících se na plnění veřejné 
zakázky a praxi delší než 3 roky (konkrétně v některých 
případech alespoň 5 let) s ohledem na složitost předmětu 
plnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 



 

 4 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

V předmětné veřejné zakázce není požadováno. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury. 

Zadavatel požaduje 30 denní lhůtu splatnosti faktury ode 
dne doručení faktury. Tato lhůta byla nastavena způsobem 
odpovídajícím běžným obchodním zvyklostem. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

V předmětné veřejné zakázce není vymezeno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

V předmětné veřejné zakázce není vymezeno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční 
lhůty delší než 24 měsíců. 

V předmětné veřejné zakázce není vymezeno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele, než stanoví vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 odst. 2 
vyhlášky. 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky, jakož i další 
obchodní podmínky podle § 4 odst. 2 vyhlášky, formou 
závazného návrhu smlouvy. Obchodní podmínky jsou 
nastaveny tak, aby zaručovaly ochranu ekonomických zájmů 
zadavatele, řádné a včasné plnění předmětu veřejné zakázky 
dodavatelem, optimální fakturační podmínky pro zadavatele 
a dostatečné záruky splnění povinností dodavatelem. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základní hodnotící kritérium - nejnižší 
nabídková cena 
 
Nabídky budou hodnoceny na základě 
nabídkové ceny. Pořadí nabídek bude 
stanoveno podle výše nabídkové 
ceny, a to prostým seřazením od 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou 
po nabídku s nejvyšší nabídkovou 
cenou. 

Jako základní hodnotící kritérium ve smyslu § 78 odst. 1 
písm. b) zákona byla zvolena nejnižší nabídková cena, 
neboť zcela vyhovuje potřebám zadavatele na výběr 
nejvhodnější nabídky.  
 
Veškeré technické a obchodní podmínky předmětu veřejné 
zakázky, stejně jako způsob stanovení rozhodujících 
termínů plnění veřejné zakázky, jsou zadavatelem 
stanoveny. Dosažení maximální míry užitné hodnoty 
předmětu plnění veřejné zakázky ve vztahu k jeho ceně je 
tudíž zajištěno hodnotícím kritériem nejnižší nabídková 
cena. 
 
Způsob hodnocení nabídek byl stanoven v souladu s § 79 
odst. 4 zákona. 

 
 
 
V Brně dne 23.10.2014 

 
 
 
 
          

_______________________ 
Jihomoravský kraj 
JUDr. Michal Hašek, hejtman 

 


